
Projekt 
 
z dnia  15 listopada 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VII/50/24 
RADY MIEJSKIEJ W JANOWCU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 i poz. 1572), art. 41 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  (Dz. U. z 2023 r., poz. 2151) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIV/278/22 Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim z dnia 
29 marca 2022 r. w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, załącznik do „Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Janowiec Wielkopolski na lata 
2022 – 2025” otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Janowca Wielkopolskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Aleksandra Walendowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C17BF902-FE79-4F6B-A5A4-21E9DC5FFBA1. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/50/24 

Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

PLAN  WYDATKÓW 

NA REALIZACJĘ PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH i PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

DLA GMINY  JANOWIEC  WIELKOPOLSKI na 2025 rok 

Lp. ZADANIE Źródło finansowania 
planowanych 
wydatków 

Planowane  wydatki 

1. Punkt Konsultacyjny dla osób 
uzależnionych i współuzależnionych – 
terapeuta, opinie biegłych 

 
rozdział 85154 

15 000,00 zł 
§4170  

2. Punkt Konsultacyjny dla Osób 
Doświadczających Przemocy  – 
psycholog, terapeuta, prawnik 

rozdział 85154 36 000,00 zł 
§4170 25 440,00 zł.  
§4300 10.560,00zł.  

3. Zakup artykułów papierniczych, 
środków czystości dla Punktu 
Konsultacyjnego w Janowcu 
Wielkopolskim 

rozdział 85154 3 100,00 zł  
§4210 

4. Wynagrodzenie dla członków komisji 
rozwiązywania problemów 
alkoholowych, delegacje służbowe 

rozdział 85154 Przewodniczący – 380 zł brutto 
Sekretarz – 330,00 zł brutto 
Członek komisji – 280,00 zł brutto 
 25 800,00,00 zł 
§4170 

5. Organizowanie i wspieranie działań 
służących rekreacji i zabawie dzieci i 
młodzieży bez alkoholu, w tym 
konkursy, współorganizacja dla dzieci 
młodzieży  imprez sportowych, które 
promują zdrowy styl życia, 
abstynencję i trzeźwość 

rozdział 85154  
16 000,00 zł  
§4210  

6. Opłata za wodę, centralne ogrzewanie, 
energię elektryczną i bieżące remonty 
punktu konsultacyjnego 

rozdział 85154 15 000,00 zł 
§4260-7.800,00zł  
ogrzewanie-7.400,00zł 
woda – 100,00zł. 
energia – 300,00 
§4270-7.200,00zł. 

7. Udział w ogólnokrajowych i 
regionalnych kampaniach związanych 
z profilaktyką uzależnień 

rozdział 85154 6 000,00 zł §4300 

8. Programy profilaktyczne dla dzieci i 
młodzieży, warsztaty 

rozdział 85154 27 000,00 zł §4300 

9. Finansowanie szkoleń i kursów 
specjalistycznych w zakresie 
profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych członków 
KRPA, członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego, pracowników 
PK, pracowników socjalnych, 

rozdział 85154 3 600,00 zł §4700 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C17BF902-FE79-4F6B-A5A4-21E9DC5FFBA1. Projekt Strona 1



pedagogów, sprzedawców i 
właścicieli punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych, itp. 

10. Telefon Zaufania „NIEBIESKA  
LINIA” 

rozdział 85154 500,00 zł §4430 

11. Piknik z okazji miesiąca trzeźwości 
(sierpień) - propagowania trzeźwego 
stylu życia 

rozdział 85154 8 000,00 zł   
§4300 

12 Dotacje  celowe dla Organizacji 
Porządku Publicznego  (OPP) 

Rozdział 85154 60 000,00 zł 
§ 2360 

851-85154-§2360 – 60.000,00 zł. 

851-85154-§4170 – 66.240,00 zł.   

851-85154-§4210 – 19.100,00zł. 

851-85154-§4260 – 7.800,00 zł. 

851-85154-§4270 – 7.200,00 zł. 

851-85154-§4300 – 51.560,00 zł. 

851-85154-§4430 - 500,00 zł.  

851-85154- §4700- 3.600,00zł.                                                                 RAZEM  216 000,00 zł 

Realizacja zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii – działania wychowawcze, 
edukacyjne i informacyjne 

Lp. ZADANIE Źródło finansowania 
planowanych 
wydatków 

Planowane wydatki 

1. Realizacja programów/warsztatów 
profilaktycznych informujących o 
szkodliwości sięgania po środki 
odurzające 

 
rozdział 85153 

 
6 000,00 zł  §4300 

2. Działalność informacyjno-
edukacyjna poprzez zakup 
materiałów dotyczących 
rozwiązywania problemów 
narkomanii 

rozdział 85153 1 000,00 zł §4210 

3. Szkolenie specjalistyczne dla 
pracowników socjalnych, 
pedagogów szkolnych, nauczycieli, 
w zakresie pracy profilaktycznej z 
dziećmi, policjantów, członków 
KRPA itp. 

rozdział 85153 1 000,00 zł lub §4700 

851-85153-§4210 1.000,00 zł. 

851-85153-§4300 6.000,00 zł 

851-85153-§4700 1.000,00 zł.                                                                           RAZEM   8 000,00 zł 

Całkowity koszt realizacji Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii dla gminy Janowiec Wielkopolski na rok 2025 wynosi 224 000,00 zł 

Kwoty zaproponowane na poszczególne zadania w ramach Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2025 są 
odzwierciedleniem planowanych wpływów z tytułu pobranych opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych oraz środków pochodzących z opłat za sprzedaż napojów alkoholowych 
w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300ml. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C17BF902-FE79-4F6B-A5A4-21E9DC5FFBA1. Projekt Strona 2



W miarę posiadanych środków może nastąpić poszerzenie bądź zmniejszenie zadań, jak również koszty ich 
realizacji mogą ulec zmianie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C17BF902-FE79-4F6B-A5A4-21E9DC5FFBA1. Projekt Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zapis art. 4 1 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu o trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi stanowi, że prowadzenie działań związanych z profilaktyką 
i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu należy 
do zadań własnych gmin, a realizacja tych zadań, jest prowadzona w postaci uchwalonego przez radę gminy 
gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 
narkomanii, który stanowi część strategii rozwiązywania problemów społecznych i który uwzględnia cele 
operacyjne dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 
narkomanii, określone w Narodowym Programie Zdrowia.  

  

Program ten jest sporządzany na okres nie dłuższy niż 4 lata. 

  

Aktualnie obowiązujący na terenie Gminy Janowiec Wielkopolski  Program został uchwalony uchwałą Nr 
XXXIV/278/22 Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie uchwalenia 
gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. 
Program ten obejmuje okres czterech lat tj.  lata  2022 – 2025. 

Zachodzi zatem konieczność jego aktualizacji na rok 2025, która dokonywana jest poprzez określenie planu 
wydatków na jego realizację, a to w związku faktem iż wydatki te podlegają zmianie w kolejnych latach 
budżetowych. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i konieczne. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Aleksandra Walendowska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C17BF902-FE79-4F6B-A5A4-21E9DC5FFBA1. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/50/24 RADY MIEJSKIEJ W JANOWCU WIELKOPOLSKIM z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PLAN  WYDATKÓW
	Uzasadnienie


